
 

 

       Základní škola Hradištko, okres Praha-západ  

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

2023/2024  

 

15. 10. 2024  

č. j. 404 /24 – řš  

  



VZ 2023/24     -2-    ZŠ Hradištko 

Obsah 
 

 
Základní identifikační údaje školy .......................................................................................... 3 

Úvodem .................................................................................................................................. 5 

Charakteristika školy .............................................................................................................. 7 

Součásti školy a počty žáků .................................................................................................... 9 

Počty žáků dle spádovosti k 23. 10. 2023 ............................................................................. 10 

Rámcový popis personálního zabezpečení školy a pedagogický rozvoj školy ....................... 11 

Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy - do 1. ročníku a 

přípravné třídy (pro školní rok 2024/25) ............................................................................. 14 

Přestupy do ZŠ ve šk. roce 23/24 ......................................................................................... 14 

Přijímací řízení na SŠ (jaro 2024) ........................................................................................ 14 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ...................................................................................... 15 

Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ................................ 17 

 ............................................................................................................................................. 17 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ...................................................................... 18 

Údaje o výchovném poradenství ........................................................................................... 20 

Údaje o kariérovém poradenství ........................................................................................... 21 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků.......................................................... 23 

Údaje o aktivitách a prezentaci na veřejnosti ....................................................................... 26 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI ........................................................... 28 

Základní údaje o hospodaření školy ..................................................................................... 28 

Materiální a technické vybavení ........................................................................................... 30 

Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ...................................... 30 

Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů ...... 30 

Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání ................................................................................ 33 

Scio – jaro 2024 ................................................................................................................... 34 

Přílohy .................................................................................................................................. 37 

Kronika ze života školy 2023/24 (“Střípky”) ....................................................................... 37 

 

 

  



VZ 2023/24     -3-    ZŠ Hradištko 

Základní identifikační údaje školy 

Škola:  
Základní škola Hradištko, okres Praha-západ  

Školní 33  

252 09 Hradištko   

IČO: 71008233  

IZO: 00241245  

RED-IZO: 600053130  

Ředitel:  

Mgr. Ondřej Hynek, DiS.  

Kontakty:   

web: www.zshradistko.cz  

e-mail 1: skola@zshradistko.cz  

e-mail 2: reditel@zshradistko.cz, zastupce@zshradistko.cz 

e-mail 3: jprijmeni@zshradistko.cz  

telefon 1: 734 738 442 (ředitel)  

telefon 2: 739 205 040 (zást. ředitele, kancelář řed.)  

telefon 3: 731 473 938 (hospodářka – ved. provozního úseku)  

telefon 4: 739 212 526 (ved. vychovatelka, družina)  

telefon 5: 242 413 712 (sborovna hlavní budova)  

telefon 6: 242 413 714 (sborovna pavilon 2016)  

 

IDDS: 4ubmmpf  

GPS: 49°52'3.907"N, 14°24'47.531"E  

 

 

 

Zřizovatel školy: 
Obec Hradištko  

Ve Dvoře 1 

252 09 Hradištko  

 

Kontakty:  

telefon: 257 740 442  

e-mail 1: starosta@hradistko.cz  

e-mail 2: podatelna@hradistko.cz 

 

 

 
Školská rada 2023/24: 
Miloslava Petrášková - za rodiče 

Lucie Hašková - zřizovatel 

David Mikeš – pedagogové 

Kontakt: skolskarada@zshradistko.cz, web: https://zshradistko.cz/rodice-zaci/skolska-rada/  

 

Školská rada k 1. 8. 2024 (2024-2027) 
Miloslava Petrášková - za rodiče 

Lucie Hašková - zřizovatel 

Monika Hašková – pedagogové 

 

 

 

  

http://www.zshradistko.cz/
mailto:reditel@zshradistko.cz
mailto:reditel@zshradistko.cz
mailto:podatelna@hradistko.cz
mailto:skolskarada@zshradistko.cz
https://zshradistko.cz/rodice-zaci/skolska-rada/


VZ 2023/24     -4-    ZŠ Hradištko 

Obory vzdělání a vzdělávací programy 
 

 

Kód a popis oboru: 79-01-C/01 - Základní škola, denní forma vzdělávání, délka 9 let. 

 

Kapacita ZŠ k 30. 9. 2023: 430 žáků 

 

Kapacita ŠD k 30. 9. 2023: 140 účastníků 

 

Kapacita ŠK k 30. 9. 2023: 50/200 účastníků 

 

Název vzdělávacího programu základní školy v refletkovaném školním roce:   

Školní vzdělávací program pro základní školu (ŠVP  pro ZV), č. j. 425/23-SM, 

 ze dne 6. 9. 2023 Motivační název: Spolu s respektem 

 

Název vzdělávacího programu školní družiny v refletkovaném školním roce:   

Školní vzdělávací program pro školní družinu   

při Základní škole Hradištko, okres Praha – západ č. j. 419/23-SM,  ze dne 1. 9. 2023 

Motivační název: Školní družina – místo pro radost  

 

 

Název vzdělávacího programu školního klubu v refletkovaném školním roce:   

Školní vzdělávací program pro školní družinu   

při Základní škole Hradištko, okres Praha – západ č. j. 427/23-SM,  ze dne 5. 9. 2023 

Motivační název: Školní klub – místo pro radost  

  



VZ 2023/24     -5-    ZŠ Hradištko 

 

Úvodem 

 

 Školní rok 2023/2024 stručně 

 

Dá se říci, že výroční zpráva má dvě části, které se navzájem doplňují a propojují. První část plní 

více tu oficiální potřebu, druhá část je více neformální v podobě jakési školní kroniky. Ani jedna 

zvlášť, ale patrně ani pohromadě nedokáží popsat komplexně školní rok. Dovolte tedy na 

následujících stránkách představit, jaký byl školní rok 2023/2024, i když pojmout veškeré příběhy, 

které si každý ve škole prožívá patrně ani nejde.  

 

Počátek školního roku se nesl opět v aktuálních personálních změnách. V nich se propojila situace, 

kdy 2 kolegyně, které měly nastoupit, na poslední chvíli nenastoupily. Ať už byl důvod jakýkoli. 

K tomu nás na dlouhodobou pracovní neschopnost (1 rok) opustil hned z kraje září jeden z kolegů.  

 

Tato situace významně zaměstnala a prověřila nový tým vedení. Do aktuálního školního roku 

vstupovalo vedení v novém složení s novými zástupkyněmi ředitele školy – Mgr. Petrou 

Roušarovou, s agendou zejména pro 2. stupeň, a Mgr. Monikou Haškovou, s agendou zejména 

pro 1. stupeň.  

 

V rámci náhrad bylo po předchozí dohodě do rozvrhu přidáno některým kolegům několik 

přespočetných hodin, ke změně úvazků atp. došlo u několika další kolegů a kolegyň, kteří si hodiny 

tzv. rozebrali.  

 

Během školní roku se uskutečnily několikadenní plánované akce – bruslení – 1. roč., plavání 2. 

roč., školy v přírodě ve 3. a 4. ročníku, lyžařský kurz v 5. a 7. ročníku, adapťáky v 6. ročníku, 

zájezd od jižní Anglie v 8. ročníku. Žáci 9. ročníku se zúčastnili exkurze do Osvětimi a Krakowa.  

Výjezd 9. ročníku do Polska jsme uskutečnili společně se ZŠ Davle. Podařilo se nám tak „naplnit 

autobus“, ale zároveň vyzkoušet platformu pro podobnou spolupráci.  

 

Novinkou letošního roku byl projektový týden. Ten proběhl v dubnu. Žáci mohli vytvořit 

koedukované skupinky v rámci 1. – 3. ročníku, 4. – 6. Ročníku, resp. 7. – 9. ročníku. Jednotliví 

učitelé, učitelky, ale místy i asistentky pedagoga vytvořili kurz na libovolné téma, do kterého se 

mohlo přihlásit přibližně 15 žáků. Podle svého zájmu. Celkem tak vzniklo 24 projektových skupin.  

 

Žáci 9. ročníku se tradičně rozloučili se školou v rámci školního plesu a prezentace závěrečných 

prací. Které i letos měly velmi dobrou úroveň  

 

  



VZ 2023/24     -6-    ZŠ Hradištko 

Ve školním roce 2023/2024 škola začala učit podle nového školního vzdělávacího programu „Spolu 

s respektem“.  Tento ŠVP celkově pomohl více propojit některé aktivity školy. Umožnil vznik 

integrovaných předmětů, vznik volitelných předmětů, ukotvení třídnické hodiny. Zároveň zahrnul 

Informatiku do ŠVP podle nového znění RVP.  

 

V rámci externí evaluace školy proběhlo testování pomocí společnost Scio.  

Testování úrovně českého jazyka, matematiky, angličtiny a studijních předpokladů se účastnili 

žáci 3., 5. a 7. ročníku.  

Celkově ke škole se pak mohli vyjádřit žáci, rodiče i zaměstnanci školy v dotazníkovém šetření 

Mapa školy.  

Testování Scio bychom rádi uskutečňovali každoročně, Mapu školy přibližně jednou za 2-3 roky.   



VZ 2023/24     -7-    ZŠ Hradištko 

 

Charakteristika školy 

 

Škola je původní malotřídní školou, jedinou školou v obci, která spolupracuje s místní samostatně 

zřízenou mateřskou školou. Zřizovatelem je místní obec (obecní úřad).  

 

Ve školním roce škola užívala již dokončený areál školy nedaleko centra obce, který je tvořen 

postupně vystavěnými či rozšířenými pavilony.  

 

V pavilonu z roku 2016 je prostor pro žáky 1. - 3. ročníku zároveň zařízený pro potřeby školní družiny. 

Ostatní třídy mají zázemí v přístavbě z roku 2012, která je spojená s hlavní budovou, částí 

zrekonstruovanou v roce 2020.  

V hlavní budově se také nachází počítačová učebna.  

 

Celkem je škole dále k dispozici 18 kmenových tříd, 2 menší třídy - z nichž 1 může být i kmenovou 

třídou pro menší kolektiv (použita jako kmenová třída ve školním roce 2022/23), ve druhé je již 

zmíněná počítačovna.  

 

Obědy jsou žákům poskytovány v rámci výdejny v hlavní budově, kam jsou dováženy ze školní 

kuchyně MŠ Hradištko, pro 1. - 6. ročník. Žáci 7. - 9. ročníku docházejí do nedaleké školní jídelny 

Lupalis (Japeka). 

 

Na hodiny tělesné výchovy využívá škola sokolovnu v docházkové vzdálenosti, příp. další okolí či 

sportoviště - hřiště TJ Hradištko. 

 

Charakteristickým jevem posledních let je místy strmý a místy postupný nárůst žáků a personálu. 

Škola je tedy v období transformace z typicky malotřídní školy ke škole plně organizované               

s možným počtem žáků až 430 dle rejstříkové kapacity.   

FOTO 

 



VZ 2023/24     -8-    ZŠ Hradištko 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

Na školní zahradě přibyl tento prvek. 
 

 

 

 
  



VZ 2023/24     -9-    ZŠ Hradištko 

 

Součásti školy a počty žáků 

Od roku 2013/2014 probíhá ve škole neustálý nárůst žáků. Nárůst je dán v první řadě rozvojem     

2. stupně a větším počtem žáků z obce Hradištko. K tomu patří i příchod žáků ze ZŠ Slapy.  

Z obce Slapy, ale také okolních obcí, jejichž žáci ji navštěvují. 

K 1. 9. byly součástí školy základní škola, přípravná třída, školní družina a školní klub. 

 

 Počet tříd/oddělení Počet 

dětí/žáků/účastníků 

Průměr na 

třídu/oddělení 

Přípravná třída  1  15 15 

1. stupeň 9 194 21,55 

2. stupeň 9 199 22,11 

Školní družina 5 118 23,6 

Školní klub 1 43 x 

 

Třída Ročník Počet žáků Chlapců Dívek 

PT.A 0. 15 10 5 

I.A 1. 19 12 7 

I.B 1. 18 11 7 

II.A 2. 28 16 12 

II.B 2. --- --- --- 

III.A 3. 21 13 8 

III.B 3. 22 15 7 

IV.A 4. 21 11 10 

IV. B 4. 20 12 8 

V.A 5. 23 11 12 

V.B 5. 22 11 11 

VI.A 6. 20 12 8 

VI.B 6. 19 9 10 

VII.A 7. 23 12 11 

VII.B 7. 23 11 12 

VII.C 7. 20 11 9 

VIII.A 8. 25 15 10 

VIII.B 8. 26 16 10 

IX. A 9. 23 13 10 

IX. B 9. 20 8 12 



VZ 2023/24     -10-    ZŠ Hradištko 

Počty žáků dle spádovosti k 23. 10. 2023 

 
 

Trvalé bydliště PT. A 1. st. 2. st.   

Buš 0 0 7 7 

Čím 0 0 3 3 

Davle 0 2 1 3 

Hradištko 11 163 121 295 

Hvozdnice 0 1 0 1 

Chotilsko 0 0 1 1 

Jílové u Prahy 0 1 0 1 

Jíloviště 0 1 0 1 

Krňany 0 3 5 8 

Libeř 0 1 0 1 

Měchenice  1 2 0 3 

Most 0 1 0 1 

Netvořice 0 2 1 3 

Nové Dvory 0 0 4 4 

Nový Knín 0 2 4 6 

Ohrobec 0 2 0 2 

Osečany 0 1 0 1 

Petrov 1 1 1 3 

Praha 0 1 3 4 

Prostějov 0 0 1 1 

Rabyně 0 0 1 1 

Rokytnice v Orlických horách 0 0 1 1 

Slapy 1 1 37 39 

Štěchovice 1 9 9 19 

Celkem 15 194 200 409 
 

  



VZ 2023/24     -11-    ZŠ Hradištko 

Rámcový popis personálního zabezpečení školy a pedagogický rozvoj 
školy 
 

S rozvojem počtu žáků, tříd a rostoucích kapacit se také neustále rozrůstá počet pedagogických 

pracovníků. Postupně se vytváří trvalejší základna pedagogického sboru.  

V roce 2022/232 byly školy financovány na základě tzv. Ph maxu, tedy počtem vyučovacích hodin na 

základě velikosti školy s ohledem nejen na počet žáků, ale také na počet tříd, ale také s možností 

kalkulace podpůrných opatření.  

Novým učitelům, bez ohledu na to, zda se jedná o absolventa, je přidělen uvádějící učitel. U učitelů 

absolventů se snažíme o to, aby uvádějící učitel plnil roli jakéhosi mentora či tutora. 

Od 1. 8. 2022 škola přistoupila k modelu 2 zástupců (zástupkyň) ředitele. V roce 2023/24 byly pozice 

přeobsazeny. 

 

 

K 30. 9. 2023 bylo složení úvazků následující: 

 

 

 úvazky fyzické 

osoby 

z toho muži fyzické 

osoby 

(m) 

z toho nekv. v důch. 

věku 

Učitelé (vč. ŘŠ a 

ZŘŠ) 

30,547  34 6,000 6 10,107 

 

3,247 

Vychovatelky 6,292  7 x x 1,000 x 

Asistentky pdg. 

(PO) 

7,353 13 x x x x 

THP - správa 6,950 7 1,000 1 x x 

EU – Dvojj. Asist. 1,000 1 x x x x 

CELKEM 52,142 52 7,000 7 11,107 3,247 

 

 

 

 

PH MAX/PH ŠKOLY (týdně) 

PH ŠD 122,34 hodiny 

PH MAX ZŠ 643 vyuč. hod. 

PH ŠKOLY (rozvrh, úvazky) 600 vyuč. hod. 

 

PH max. stanovuje maximální počet hodin, který je pro školu financován z MŠMT prostřednictvím 

Středočeského kraje. PH školy je pak skutečný počet vyučovacích hodin v rozvrhu školy, které má 

ředitel školy v úvazcích učitelů. PO stanovuje počet vyučovacích hodin, které jsou hrazeny podpůrnými 

opatřeními nad rámec PH školy.  

 

Do personálního zajištění je nutno zahrnout externí lektory kroužků, a dalších externích 

spolupracovníků, kteří se účastnili kupř. mimoškolních aktivit - externě spolupracovalo na DPP dalších 

cca 10 osob..  



VZ 2023/24     -12-    ZŠ Hradištko 

ZAMĚSTNANCI ŠKOLY (stav k 1. 9.) 
 
Vedení školy 

ředitel školy, stat. orgán – Mgr. Ondřej Hynek, DiS. 

zástupkyně ředitele – PhDr. Romana Čandová (zástupce statutárního orgánu) 

hospodářka - vedoucí správního úseku – Radka Burianová 

vedoucí vychovatelka – Bc. Jitka Minaříková 

 

Školní poradenské pracoviště (podpůrný/preventivní tým) 

výchovný poradce  - Z. Brožová 

školní speciální pedagog – K. Mlíkovská, O. Hynek 

školní metodik prevence – M. Frantová 

školní kariérový poradce - J. Kopřivová 

koordinátor AP + kroužky - E. Vítková  

 
Třídní učitelé a třídy  

Třída Třídní učitel 

PT. A Radka Krupičková 

I. A Jaroslava Maňhalová 

I. B Mgr. Hana Šmídová 

II. A Mgr. Jitka Brachtlová 

III. A Bc. Eva Kristová 

III. B Mgr. Petra Štrosová 

IV. A Mgr. Jana Chadimová 

IV. B Mgr. Lenka Kostečková 

V. A Mgr. Monika Hašková 

V. B Bc. Zuzana Brožová 

VI. A Mgr. Marta Matějovská / 

Naděžda Ježová 

VI. B Mgr. Kateřina Hamzová 

VII.A Mgr. Jana Kopřivová 

VII.B Mgr. Markéta Frantová 

VII.C Ing. Radmila Vartýřová 

VIII.A Mgr. Aneta Hrdinová 

VIII.B Mgr. Pavla Brousilová 

IX. A Mgr. David Mikeš 

IX. B Ing. Pavla Švábová 

 

Ostatní učitelé 

PhDr. Romana Čandová - RoČ - D 

Julia Amelia Jílková - JuJ– AJ 

Bc. Rudolf Zděnek - RZd - Inf, PČ 

Mgr. Jindřich Dudziak - JiD - spec. ped., 1. stupeň 

Jitka Stibůrková- JiS - TV 

Bc. Jana Černá - JaČ - AJ 

Mgr. Katuše Mlíkovská - KaM - spec. ped., AJ 

Mgr. Vlastimil Stejskal - VlS - M, FY 

 

  



VZ 2023/24     -13-    ZŠ Hradištko 

Vychovatelky  

Bc. Jitka Minaříková - JiM– ved. vych., ŠD I.  

Marie Kyselová – MKy - vychovatelka ŠD II.  

Jana Kalčíková - JaK - vychovatelka ŠD III.  

Ivana Suski - ISu - vychovatelka ŠD IV. 

Eliška Petlanová - EPe - vychovatelka ŠD V. 

Bc. Lucie Stejskalová – LuS – vychovatelka ŠD 

Jana Šťastná - JaŠ - vych. školní klub 

 

Asistentky pedagoga 

Eva Vítková (PO) - EVi – koordinátor AP 

Ivana Suski (PO) - ISu 

Marie Kyselová (PO) - MKy 

Lucie Stejskalová (PO) - LuS 

Eliška Petlanová (PO) - EPe 

Jana Kalčíková (PO) - JaK 

Jana Šťastná (PO) - JaŠ 

Andrea Kazílek (PO) - AKa 

Markéta Krejčí (PO) - MaK 

Natálie Kozáková (PO) – NaK -  

 

Ostatní zaměstnanci 

Radka Burianová - hospodářka 

Jiří Čekan – školník 

Natalija Mamaieva – uklízečka 

Jana Kovaříková – uklízečka  

Světlana Hrazdírová - uklízečka 

Lenka Kolářová - uklízečka  

 

 

 

 

 
 

 



VZ 2023/24     -14-    ZŠ Hradištko 

Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy - 

do 1. ročníku a přípravné třídy (pro školní rok 2024/25) 

 

Pro rodiče žáků se v únoru uskutečnilo setkání ve škole, kde byly probrány podrobnosti zápisu, 

doporučení pro postup při příp. zájmu o odklad povinné školní docházky. Zápis se konal v prezenční 

podobě.  

K zápisu patří tradičně spolupráce s mateřskou školou – návštěva předškoláků, den otevřených dveří 

pro rodiče s dětmi a v létě zahradní slavnost.  

 

Žádost o přijetí podali zákonní zástupci poprvé celkem u 45 dětí, z toho 22 dívek. 

Po odkladu přišlo celkem   7  dětí, z toho 3 dívky. 

Žádost o odklad byla podána pro 5 dětí, z toho 2 dívky. 

 

Žádost o přijetí do přípravné třídy pro školní rok 2022/2023 byla podána pro 13 dětí, z toho 7 dívek. 

Celkem 8 bylo tzv. předškoláci. 

 

Přestupy do ZŠ ve šk. roce 23/24   

 

Ročník 1. 2. 3. 4. 5.  6.  7.  8.  9. 

Počet přestupů 

během šk. 

roku 

 1  1      

Počet přestupů 

pro následující 

školní rok 

 1 1 1 1 7  1  

Z toho nově 

přijatí žáci z 

UA 

         

 

Přijímací řízení na SŠ (jaro 2024) 

Přijímací řízení na střední školy konali žáci 5., 7. i 9. ročníku. 

 

 

Typ školy Počet přijatých žáků školy 

Osmileté gymnázium 2 

Šestileté gymnázium 5 

Čtyřleté gymnázium 6 

Střední odborná škola s maturitou 26 

Střední odborné učiliště 10 

Z toho školy s talentovým zaměřením 1 

 



VZ 2023/24     -15-    ZŠ Hradištko 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

   
 

 
 



VZ 2023/24     -16-    ZŠ Hradištko 

  
 

 

 

  
 

 

 

  



VZ 2023/24     -17-    ZŠ Hradištko 

Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

 

Od školního roku 2023/2024  

se ve škole učí podle nového školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání 

Spolu s respektem, č. J. 425/23-SM ze dne 6. 9. 2023. 

 

Součástí školního vzdělávacího programu je zejména nově zahrnutá informatika ve 4. – 9. 

ročníku, sociálně kompetenční výchova ve 3. – 9. ročníku, integrovaný předmět pro „výchovy“ 

na 1. stupni, integrovaný předmět přírodopisu a zeměpisu na 2. stupni, badatelská výchova v 5. 

a 6. ročníku a volitelné předměty v 7. – 9. ročníku.  

 

Na konci roku provedl pedagogický sbor vyhodnocení v daných oblastech plnění ŚVP: 

1) evaluace plnění jednotlivých výstupů,  

2) evaluaci nastavení a případných úprav, které se dotýkají potřebné změny ŠVP příp. 

tématických plánů.  

 

Pro každý předmět v rámci evaluace je vytvořen samostatný protokol. 

 

Doplněné či opravené výstupy se týkají předmětu SkoV, ČJL, Matematika, Ekol. seminář, Přír. 

Seminář, Fyziky, Dějepis, Paměti regionu.  

 

Reflexe plnění cílů ŠVP se odrazila lehce i v Mapě školy. 

  

 

 

  



VZ 2023/24     -18-    ZŠ Hradištko 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů  

Zpráva školního metodika prevence za školní rok 2022/2023 
 

I. ÚVOD 

Preventivní program školy (PPŠ) 2022/2023 naplňoval preventivní strategii MŠMT a Preventivní 

strategii školy. Kromě mapování sociálně nežádoucích jevů jsme v rámci případů šetřených 1. a 

2. stádií šikan soustředili na práci s agresorem a jeho změnou v postojích a následném chování. 

V rámci práce s obětí bylo nutné zabývat se prací na wellbeingu, byly vedeny posilující 

rozvojové schůzky s potencionálními oběťmi. Cílem preventivní strategie zůstalo posilování 

potencionální oběti a všeobecné psychické křehkosti dětí, které se cítí ohroženi i běžnou třídní 

situací. Všeobecně je nutné posilovat tzv. měkké dovednosti.  

 Pro spolupráci při naplňování PPŠ škola nadále spolupracovala s těmito organizacemi: 

PPP Středočeského kraje, odloučené pracoviště Jílové u Prahy - pravidelně 

Policie ČR        - pravidelně 

Magdalena, o.p.s.       - pravidelně 

MADIO, z.s.         - pravidelně 

Socioklima online       - pravidelně 

 

 

II. NAPLŇOVÁNÍ KONKRÉTNÍCH CÍLŮ PPŠ 

 

Sumarizace aktivit v PPŠ 

 

- tvorba vztahů ve třídě a 

budování důvěrného vztahu 

škola-rodina 

- problematice věnována maximální 

pozornost, kromě tripartit probíhaly 

konzultační dny(všichni učitelé v jeden den 

k dispozici rodičům a jejich dětem) 

- třídnické hodiny  - probíhaly pravidelně, zaměření na budování 

pozitivního klimatu ve třídě, mapování 

rizikových jevů /v rámci třídy i osobně u 

každého jedince) 

- do každé hodiny SKOV zařazeny hodiny 

Práce na wellbeingu (práce s knihou 

Etická výchova, metodické vedení 

hodin SOFA) 

- strategie řešení konfliktů - tvořeno pravidelně za podpory metodika 

prevence i vzájemné podpory pedagogů, 

upozornění na Krizový plán, zvýšená 

ostražitost při dohledech, připomenutí a 

ujasnění strategií, které obsahuje školní 

řád, poučení o tom, jak je vymahatelný, 

vše na platformě LASKAVÉ DŮSLEDNOSTI 

- společné vícedenní akce - plánoval a realizoval každý TU dle potřeb 

třídy 

- adaptační pobyt 6.A, B, C. - proběhly na přelomu října a listopadu  2022 

ve Zbraslavicích ve spolupráci s 

Magdalenou, o.p.s. 

- bloky VPP - Mag. o.p.s. - proběhly všechny dle plánu TU a dle 

ročního programu prevence   

- podány zprávy a doporučení metodikovi 

prevence a TU o průběhu programu a 

pozorování 

- bloky selektivní prevence – 

Magdalena o.p.s. 

- proběhly v VIII. B (neukončeno, byla 

navržena schůzka s vyučujícími v dané 

třídě) 

- podány doporučení pro další práci se třídou 

a s učiteli 

- v VII. C - metodik prevence pracoval měsíc 

ve SKOV s TU, proběhlo podrobné 



VZ 2023/24     -19-    ZŠ Hradištko 

vyhodnocení klaminatu ve třídě (Socioklima 

online), individuální tripartity s rodiči a 

dítětem u každého, následná schůzka s 

rodiči za přítomnosti vedení a pracovníků 

Magdaleny 

- vzdělávání pedagogů  - Opravil, Tvrdoň - KAOMAT - Komunikační 

dovednosti s rodiči, třídou a kolegy - srpen 

2023 - všichni 

- Nastavování hranic náročným žákům - MP - 

listopad 2023 

- Socioklima verze 2.0 - MP 

- Jak komunikovat s náročným rodičem - 

leden 2024 - MP 

- SOCIOKLIMA online - škola na závěr školního roku provedla 

mapování klimatu ve 3. - 8. ročnících 

- třída VII. C - o klimatu informování všichni 

rodiče 

- všichni TU dotčených tříd a také třída 

informování o klimatu třídy 

- na žádost některých rodičů proběhly i 

tripartity nad výsledky socioklimatu (5 

žáků) 

- některé děti zažádaly o schůzku nad svou 

pozicí ve třídě, a to bez rodičů 

        

 

V průběhu školního roku byly šetřeny tyto rizikové projevy chování: 

- ostrakizace, šikana, kyberšikana 

- záškoláctví, záškoláctví kryté rodiči 

- sebepoškozování 

- neúspěšnost v hledání své sociální pozice ve třídě 

- školní neúspěšnost  

- vulgarismus 

- slovní i fyzická agrese 

- demotivace ke vzdělávání, k začlenění do třídní skupiny 

 

V předběžném jednání se společností ELIO z.s. uvažujeme o zavedení bloků primární prevence 

na I. stupeň, prozatím do rizikových tříd. 

 

Každý učitel má možnost využít pro své sebevzdělávání časopis Třídní učitel a Prevence.  

Pro podporu rodičů a vhodné komunikace -  knihovna prevence: 

Milena Mikulková – Hlavu vzhůru rodiče 

Milena Mikulková – Hlavu (mírně) vzhůru, ženo 

Milena Mikulková - Hlavu vzhůru, chlap(c)i 

Milena Mikulková - Hlavu vzhůru po rozvodu 

Opravil, Tvrdoň - Nevěřte letuškám 

SOFA - metodické vedení hodin 

 

 

Zpracovala: Markéta Frantová 
 

 

 

 



VZ 2023/24     -20-    ZŠ Hradištko 

 

Údaje o výchovném poradenství 

V polovině roku skončila svou činnost ve škole vých. poradkyně Zuzana Brožová. Její činnosti si mezi 

sebe rozdělili zejména Monika Hašková, Ondřej Hynek a Jana Chadimová. 

Hlavním úkolem vých. poradenství je průběžná metodická a konzultační činnost, pomoc s tvorbou plánů 

pedagogické podpory a komunikace s pedagogicko-psychologickou poradnou.  

 

Na jaře 2024 začala škola s pilotáží vlastní aplikací pro snadnější tvorbu PLPP.  

 

Ve škole působilo ve školním roce 12 asistentek pedagoga.  

V následující tabulce je uveden počet žáků s podpůrnými opatřeními. Jedná se o průběžný stav na jaře.  

 

 

  

Počet 
žáků 

celkem 
Z toho PO 

1-5 
Z toho PO 

2-5 PO 1 PO 2 PO 3 PO 4 PO 5 

PT.A 15 0 0           

I. A 19 3 1 2   1     

I. B 19 2 2     2     

II. A 28 4 3 1 1 2     

II. B n24/25               

III. A 21 13 12 1 9 3     

III. B 22 11 7 4 4 3     

IV. A 21 10 9 1 6 3     

IV. B 20 8 7 1 5 2     

V. A 23 7 5 2 3 2     

V. B 22 11 8 3 5 3     

VI. A 19 9 6 3 6       

VI. B 19 5 2 3 2       

VII. A 23 10 5 5 4 1     

VII. B 23 14 10 4 6 3 1   

VII. C 20 10 5 5 3 2     

VIII. A 25 10 5 5 3 2     

VIII. B 26 4 4   4       

IX. A 23 7 3 4 3       

IX. B 20 7 3 4 3       

CELKEM 408 145 97 48 67 29 1 0 

 

 

 
 

  



VZ 2023/24     -21-    ZŠ Hradištko 

Údaje o kariérovém poradenství 

Kariérové poradenství je ŠKP během celého školního roku realizováno na základě ročního plánu, dále 

jednotlivými vyučujícími přímo ve výuce, v rámci exkurzí a projektových dnů a také třídními učiteli v 

předmětu SKOV, při tripartitách nebo v době konzultačního dne. 

 

1. stupeň 

• realizováno převážně jako součást výuky, projektových dnů jednotlivými vyučujícími, třídními 

učiteli 

• seznámení se s profesemi, rozvoj a podpora dovedností a předpokladů žáků 

 

• PT - seznámení s činností Policie ČR, hasiči, lékař 

• projektový týden - téma povolání  

• 1. - 3. ročník - prvouka - téma povolání, řemesla, povolání rodičů 

• družina - témata povolání, řemesla 

• 5. ročník  

• vyprávění na téma “Moje budoucí povolání” 

• beseda s rodiči na téma povolání - rodiče žáků dané třídy se zúčastnili dopoledního 

vyučování. Děti pro ně měly ve dvojicích připravené otázky týkající se jejich profese 

(využití znalostí z českého jazyka, informatiky).  

• aktivita zaměřená na argumentaci o výhodách/nevýhodách konkrétních profesí: Při této 

aktivitě děti přemýšlely, jestli je výhodnější studovat a s výdělky čekat, nebo se rychle 

vyučit a začít vydělávat, nebo např. se vyučit a pak si doplnit vzdělání. A podle své 

zkušenosti a zkušeností z rodiny uváděly výhody a nevýhody obou poloh.  

 

2. stupeň 

• kariérové poradenství ŠKP realizováno především s žáky 8. a 9. ročníku 

• během celého školního roku byli žáci a jejich rodiče průběžně informováni  

o podmínkách podávání přihlášek, přijímacích zkoušek, možnostech výběru škol. Dále probíhaly 

individuální konzultace s žáky 9. ročníku zaměřené na výběr středních škol. 

 

 

• témata spojená s výběrem povolání jsou s žáky ostatních ročníků zařazována ve spolupráci s 

učiteli v rámci výuky (např. Svět práce, prezentace žáků), tripartit, konzultačního odpoledne, 

projektových dnů 

 

Září - úvodní třídní schůzky  

• 5. ročník, 7. ročník - informace k přihláškám na víceletá gymnázia 

• 8. ročník - prvotní informace k možnostem výběru SŠ, plán na školní rok 

 

Listopad 

• burza středních škol Schola pragensis (7. - 8. ročník)  

• podání přihlášek na obory SŠ s talentovou zkouškou 

 

Leden 

• třídní schůzka pro rodiče 9. ročníku - informace k vyplňování, odevzdávání přihlášek (nový 

elektronický systém), k přijímacím zkouškám 

• individuální konzultace 

 

Únor 

• individuální konzultace - výběr střední školy, pomoc s vyplněním přihlášek 

 

  



VZ 2023/24     -22-    ZŠ Hradištko 

Duben - červen  

• 7. ročník - květen -  Badatelský projekt - ekosystém řeky Sázavy - povolání hydrobiolog 

 

 

• 8. ročník - květen - návštěva Letiště Václava Havla v Praze - práce letištního personálu - piloti, 

letušky, výcvik posádky, trenažery, chod letiště 

• vybraní žáci 9. ročníku předali své zkušenosti k výběru oboru na střední škole, přípravě 

na přijímací zkoušky 

 

 

• 9. ročník - profese spojené s hudbou, hudebním průmyslem nebo vzděláním 

• prezentace o vybrané střední škole a oboru 

 

Přehled typu SŠ a umístění žáků 9. ročníku: 

• polovina žáků pokračuje maturitním oborem na odborných středních školách 

• čtvrtina žáků zvolila obor na střední odborné škole zakončené výučním listem 

• čtvrtina žáků bude studovat na gymnáziích nebo na odborné škole uměleckého zaměření 

 

Zpracovala: J. Kopřivová 

 

 

 

 
 

 
 

  



VZ 2023/24     -23-    ZŠ Hradištko 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Naši pedagogové však byli účastni 

- studia na zvýšení kvalifikace (ke splnění kvalifikační předpokladů) 

- studia na prohloubení kvalifikace 

- ale také vzdělávání sboru, resp. skupiny vychovatelek 

Tím se podařilo, že prakticky všichni zaměstnanci absolvovali alespoň 1 den dalšího vzdělávání.  

V následné tabulce je uvedeno, jaké programy naši pedagogové absolvovali.  

Škola odebírá periodika, která jsou k dispozici zaměstnancům školy:  

Mikáč, Učitelské noviny, Třídní učitel, Rodina a škola, Učitelský měsíčník, Prevence, Dingir, Řízení 

školy - školní družina. 

 

V rámci metodologické podpory je škola součástí programu České školní inspekce a Národního 

pedagogického institutu – PILOT14/KOMPAS.  

 

Datum Účastník Kurz/Název/Kód 

30. 7. - 4. 8. 2023 AnH Šumava - divoký poklad Evropy 

15.08.2023 JiB 
Seminář JAK LÉPE UČIT ČEŠTINU VE 2. a 3. ROČNÍKU ZŠ, Z. 

Mühlhauser 

14. - 15.9.23 RoČ Konference Dějepis, FF Olomoucí 

25.10.2023 
sbor (40 

osob) 

Kaomat - Opravil, Tvrdoň , komunikace, problémová 

komunikace 

září 2023–červen 

2024; zahájení studia 

19. 9. organizační 

modul; prezenční 

výuka 1x-2x do 

měsíce, vždy úterý 

8:30 - 16:00 (termíny 

výuky budou 

upřesněny) + stáže + 

termín závěrečných 

zkoušek 

MoH 

E21-05-12-232-02 - Ředitel manažer - kombinované 

kvalifikační studium pro ředitele škol a školských zařízení - ZŠ, 

SŠ 

Podzim 2023, cca 10x 

pátek odpoledne, uk. 

9. 2. 24 zk. 

JuJ Doplňující didaktické studium AJ, ČVUT MÚVS 

1., 8., 15. a 22. 

listopadu 2023, 9:00 

- 16:00 

PeR, OHy E13-01-12-232 - Profesní průprava zástupců ředitele, NPI 

15. 9. - 29.10. 2023 Šís Studium pro asistenty pedagoga 

21.09.2023 KHo 
Konference "Můj svět" Odlišný mateřský jazyk. Jahodovka - 

Profesního institutu 

22.09.2023 
OHy, PeR, 

MoH 
Vztah ředitele a zřizovatele školy, Delego, webinář 

4.10.23 - 24.1.24 KHo Czech for foreigners, generlac C1-II, Jipka Praha 1 

16.10.2023 PeR Efektivní hospitace - webinář 

14.11.2023 JKo Jak vést s žáky rozhovor o profesní volbě , webinář Delego 

16.11.2024 AnH W65-25-12-232 Práce s heterogenní třídou, NPI 

21.11.2024 MaF 
Metodické školení Socioklima - nová verze, M. Mikulková, 

online 

22., 23.11 EvK webinář Vyjmenovaná slova krok za krokem 

23.11.2024 MaF 
Nastavování hranic a budování vztahů, Z. Balánová, eduall.cz, 

online 

28. listopadu 2023, 

14.00 – 16.15 
RZd A120-72-17-241-02 Algoritmizace – Micro:bit – základy 1, NPI 



VZ 2023/24     -24-    ZŠ Hradištko 

12. prosince 2023, 

14.00 – 16.15 
RZd Algoritmizace – Micro:bit – základy 2, NPI 

14.12.2023, v čase od 

14.00hod do 

17.00hod. 

RZd Programování v jazyce Scratch pro začátečníky, NPI 

08.01.2024 RaB webinář FKSP 

09.01.2024 MaF 
Jak komunikovat s náročnými rodiči, M. Prokeš, eduall.cz, 

online 

      

25.01.2024 EvH Seminář PAM39.00, Vema 

14. 2. 2024 (09.30 - 

13.30) 
RaV D43-51-12-241 - Hry v matematice, NPI Praha 1 

09.01.2024 PeR 
Využití umělé inteligence v hodinách Čj. webinář, Academy 

education 

5. a 6. 3. 2024 JiB Osvědčené postupy, když čtení nejde Hanami - Mühlhauserovi 

20.03.2024 KHo 

Speciálně didaktické a moetodické poradenství ve prospěch 

žáků se speciálními vzdělávacími potřebami v rámci 

inkluzivního vzddělávání, GOA Praha 

14. března 2024, 

15.00 - 18.00 
RZd 

L69-74-14-241-02 - Využití 3D tisku pro výuku a ve výuce, 

NPI 

09. dubna 2024, 

14.00 - 15.30 
RZd A120-72-17-241-02 - Micro:bit a LED pásek – 1. část, NPI 

25.4. EvK Metodický průvodce 1. třídou 

26.4. JaM, HaŠ 
Jak lépe učit češtinu ve 2. a 3. ročníku ZŠ, Hanami - 

Mühlhauserovi 

02.05.2024 OHy Základy první pomoci 

24.05.2024 AKa, KHo 

Speciálně didaktické a metodické poradenství ve prospěch 

žáků se speciálními vzdělávacími potřebami v rámci 

inkluzivního vzddělávání, GOA Praha 

      

      

16.1. 2024-prosinec 

2024 
RZd 

P65-05-12-241 - ICT koordinátor – studium k výkonu 

specializované činnosti / MSMT-14765/2023-1-482, NPI 

23.11.2023 MaF 
Jak nastavovat hranice a budovat vztahy náročným žákem, 

Eduall 

Jaro - podzim 2024 (8 

vzd. dnů) 

AnH, KaH, 

LeK, JiB, EvK 

Trénink pro třídní učitele, MADIO 

https://www.madio.cz/prevence/reseni-sikany/ 

Jaro 

KaH, LeK, 

EvK, AnH, 

JiB, MaF, 

RaK, JaČ, JuJ, 

HaŠ, KaM, 

PaB, JiM, JKo, 

PaŠ, OHy, 

EPe 

Krátké kazuistické semináře, MADIO 

https://www.madio.cz/landing-page/projekt-msmt-24-

prevence-komplexne/ 

29. 4. KHo 
Praktické zkušenosti s činností dvojjazyčného asistencat na ZŠ 

- NPI, online 

29. 5. KHo Kulatý stůl - Hodnocení a klasifikace žáků s OMJ, NPI 

Jaro KHo 
E99-14-11-241 - Webinář Čeština jako druhý jazyk na ZŠ III - 

rozšíření pro pokročilé učitele češtiny jako druhého jazyka, NPI 

Jaro AnH Zdravotník zotavovacích akcí 

Jaro KHo Čeština pro cizince - SJZ C1 Jipka Praha 

14.06.2024 KHo 
Stání jazkyová zkouška C1 z českého jazyka, AG a státní 

jazyková škola Hl. m Prahy 

      



VZ 2023/24     -25-    ZŠ Hradištko 

16.1. 2024-prosinec 

2024 
RZd 

P65-05-12-241 - ICT koordinátor – studium k výkonu 

specializované činnosti / MSMT-14765/2023-1-482, NPI 

30.04.2024 PaB Rozvoj digitálních kompetencí žáků při výuce neživé přírody 

11.04.2024 PaB Digitální kompetence v zeměpisu pro 2. stupeň ZŠ 

Jaro - 16.6.2024 PaB Zdravotní zotavovacích akcí 

22. - 26. 5. 20204 AnH Zdravtník Zotavovacích akcí, ČČK 

      

09.01.2024 MaF Jak komunikovat s náročným rodičem, Eduall 

  JKo Veletrh zdrojů pro školní kariérové poracdce 

22.8./23.8. 2024 
sbor (1./2. 

st.) 
Vzdělávání nadaných a práce s hetergenní třídou, NPI 

22.8./23.8. 2024 
sbor (1./2. 

st.) + THP 
První pomoc, Sorudo 

 

 

 

 

  



VZ 2023/24     -26-    ZŠ Hradištko 

 

Údaje o aktivitách a prezentaci na veřejnosti 

 

Více o aktivitách školy v příloze – kronika „Ze života školy“ 2023/24 

 

 
 

 

 



VZ 2023/24     -27-    ZŠ Hradištko 

Propagace činností probíhá pravidelně ve Zpravodaji obce Hradištko.  

 

Do zpravodaje přispívají i ostatní pedagogové sboru. 

 

Škola provozuje webové stránky školy http://www.zshradistko.cz. 

 

Škola má také svůj profil na Facebooku/Instagramu: https://www.facebook.com/zshradistko.cz –  

Publikace přes FB a IG je však sporadická. 

 

Prezentací školy na veřejnosti je tradičně pořádání zápisů, pozvání rodičů budoucích žáků školy na 

den otevřených dveří a další akce.  

 

Den otevřených dveří proběhl 13. března, zápisy 24. - 25. dubna 2024.  

 

DOD se účastní i budoucí žáci ze ZŠ Slapy, kteří zároveň jezdí (jiný den) do školy na návštěvu ke 

svým budoucím spolužákům.  

 

 

 

 

http://www.zshradistko.cz/
https://www.facebook.com/zshradistko.cz


VZ 2023/24     -28-    ZŠ Hradištko 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

Ve školním roce 2023/2024 neproběhla komplexní inspekční činnost.  

 

Na základě spolupráce ČŠI a NPI je škola ve spolupráci s oběma dotčenými institucemi v rámci 

projektu PILOT 14/KOMPAS.  

 

Jeho součástí jsou pravidelná setkání s mentorkou dr. Shánilovou a inspektorkou dr. Šilhánovou.  

Setkání slouží ke sledování průběžného plnění postupných kroků k odstranění slabých stránek 

školy uvedených v poslední inspekční zprávě z roku 2022/23. 

 

Základní údaje o hospodaření školy 

Od září 2020 byla zahájena spolupráce se školní jídelnou Japeka na poskytování obědů pro žáky 

7. - 9. ročníku. Příspěvek jídelně Lupalis (Japeka je hrazen z příspěvku zřizovatele škole jako 

paušální platba, jeho výše je významnou částí rozpočtu školy, která však ve škole “nekončí”.  

Výše příspěvku se mění na základě jednání zřizovatele  s poskytovatelem služeb a školou.  

Příspěvek se odvíjí od stanoveného počtu možných přihlášených strávníků. 

 

 

Níže uvedené údaje o hospodaření jsou uvedeny za předchozí ukončený účetní (tedy kalendářní) 

rok. 

 

Státní rozpočet 2023 - Ukazatele přiděleného rozpočtu NIV 

Celkem příjmy 36.584.274,00 Kč 

z toho:   

Platy 25.760.556,00 Kč  

Odvody 8.757.767,00 Kč 

OPPP 261.000,00 Kč 

FKSP 515.212,00 Kč 

ONIV *1.289.379,00 Kč 

 

*Na základě žádosti byly do ONIV přesunuty další finanční prostředky k  uhrazení DPN zaměstnanců a 

částka zahrnovala 98.000,00 Kč na Digitální propast a 385.000,00 Kč na Digitální učební pomůcky. 

 

Ve školním roce 2023/24 došlo k 1. 9. 2023 k zahájení projektu v rámci tzv. Šablon  

OPJAK - Šablony I pro MŠ a ZŠ. ZŠ Hradištko – Nové výzvy 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0007684, ve kterém je plánováno vyčerpání prostředků  

v celkové výši 2.076.116,00 Kč v období do prosince 2025.  

 

 

 

  



VZ 2023/24     -29-    ZŠ Hradištko 

 

HOSPODAŘENÍ S PROSTŘEDKY Z OBECNÍHO PŘÍSPĚVKU 2023 
 

50101 materiál na opravy, drogerie,čist.prostředky    500000 

50102 kancel.potř., tiskopisy, tonery    256000 

50103 odborná literatura    20000 

50104 palivo    310000 

50105 drobný hmotný majetek    541000 

50108 školní materiál a sbírky    130000 

501 CELKEM    1757000 

      

      
51801 poštovné    495 

51802 telefon vč. LAM    58000 

51803 školení, poradenství,účetnictví    40144 

51804 revize vč. Roučky    110000 

51805 různé služby    581357 

51806 bankovní poplatky    16790 

51807 stravování Japeka    1022761 

51808 ostatní služby-software,správa PC, Edookit    161678 

51812 ost.služby-VEMA    37013 

518 CELKEM    2028238 

      

      
502 spotřeba elektřiny    600000 

503 vodné    35800 

511 opravy a udržování    276000 

 CELKEM    911800 

      
51201 NCV    43976 

52102 DPP z OÚ     

 ostatní - pO 2311    300000 

 CELKEM    343976 

      

 Celkem náklady    5041014 

      

      

      

 rezervní fond z předchozího roku    166844 

67202 dotace OÚ    4450000 

602 družina    375000 

649 výnosy z ost.činnosti    363944 

 Celkem výnosy    5355788 

      

     314774 

 

 

  



VZ 2023/24     -30-    ZŠ Hradištko 

Materiální a technické vybavení 

Ve školním roce 2023/2024 obdržela škola účelovou dotaci na rozvoj digitálních kompetencí.  

 

Došlo k rozvoj sbírek, škola nakoupila ukulele pro hudební výchovu, rozšířila sbírku přírodních věd a 

postupně i sbírku pro pracovní činnosti.  

V průběhu roku obdržela na materiální rozvoj zvláštní příspěvek v rámci rozpočtové změny.  

 

Na školní zahradě došlo k vybudování herního prvku pro škoní družinu – lezecká dráha. 

 

Součástí rozpočtu roku 2023 jsou z Národního plánu obnovy prostředky na digitální pomůcky a 

zařízení. Realizace nákupu je v období srpen - prosinec 2023. 

Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

Škola není zapojena v rozvojovém nebo mezinárodním programu. 

Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 

z cizích zdrojů

 

EU Šablony 2023 - 2025 
 

Výzva č. 02_22_002 
“ZŠ Hradištko – Nové výzvy“ 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0007684 
Operační program Jan Amos Komenský 
 

Cíle a aktivity projektu – (dokument Soubor PDF) 
 

Realizace: 1. 9. 2023 – 31. 12. 2025 
 
Výše dotace: 2.076.116,00 Kč 

 
Základní škola – realizované šablony: 

 
1.II/2 Školní speciální pedagog ZŠ 
1.II/5 Kariérový poradce ZŠ 

1.II/6 Dvojjazyčný asistent ZŠ 
1.II/7 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ 

1.II/9 Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ 
1.V/1 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK 

 
Administrativní realizační tým: 
Koordinátor projektu, zhotovitel ZoR – Mgr. Ondřej Hynek, DiS 

Zpracovatel dokladů - Radka Burianová 
Účetní projektu – Eva Homolková 

 

 



VZ 2023/24     -31-    ZŠ Hradištko 

 
Prevence digitální propasti - Národní plán obnovy 

 
V rámci implementace Národního plánu obnovy, komponenty 3.1 Inovace ve vzdělávání v kontextu 

digitalizace probíhá ve školním roce 2022/23  a zejména 2023/24. V celkové výše 384.000 na 

digitální zařízení  

 

 

 

 

  



VZ 2023/24     -32-    ZŠ Hradištko 

Women 4 Women - Obědy pro děti 
 

V rámci spolupráce s organizačí Women 4 Women se jedná podporu obědů pro dětí, žáky školy. 

Vzhledem k nejasným podmínkám v poskytování dotace, byly obědy poskytovány s přestávkou.  

Díky komunikaci se podařilo zajistit obědy pro 16 dětí od září do února a v květnu až v červnu. 

Celkem se jednalo o příspěvek ve výši 65.394,00 Kč na podzim 2023 a 26.865,00 Kč na jaře 

2024  

Celkem bylo podpořeno 16 žáků.  

Odkaz: https://women-for-women.cz/ 

 

Patron dětí, z. s. 
 

S nadací jsme začali spolupracovat pro obdobní jaro 2023.  

Patron dětí poskytuje podporu na volnočasové aktivity dětí, školní akce, ale i obědy. Podpora je 

zaměřena na děti v sociálně tíživé situaci včetně dětí z Ukrajiny. 

Ve školním roce 2023 – 2024 byla spolupráce prohloubena. Bylo podpořeno 16 dětí 

v souhrnné výši 75.208,00 Kč. 

Podporou byla zajištěna účast dětí na adapťáku, lyžařském výcviku, ale i obědy pro děti.  

Odkaz: https://patrondeti.cz/?limit_stories=6 

 

 
 

 

 
  

https://women-for-women.cz/
https://patrondeti.cz/?limit_stories=6


VZ 2023/24     -33-    ZŠ Hradištko 

 

Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

Škola dlouhodobě pracuje při plnění úkolů ve vzdělání zejména s místními organizacemi.  

 

V rámci zajištění dotací pro žáky spolupracujeme s Women 4 Women a Patron pro děti (viz výše).  

 

V posledním roce se nám podařilo společně ze základní školou v Davli odjet na poznávací zájezd do 

Osvětimi a Krakowa. 

 

Paní L. Hašková, vedoucí místní knihovny, připravuje pro žáky naší školy různé programy na podporu 

čtenářské gramotnosti.  U prvních ročníků proběhlo uvítání v knihovně a pasování na čtenář v rámci 

celorepublikového projektu Knížka pro prvňáčka. Pro žáky 2. stupně připravila L. Hašková program    

o Sekance a konc. táboře. 

 

Dlouhodobě a intenzivně spolupracuje škola s místní jednotkou sboru dobrovolných hasičů. Společně 

pořádají plesy, SDH pomáhá škole s nácvikem evakuace.  

 

Škola spolupracuje s MŠ Hradištko při přechodu žáků do přípravné třídy a 1. ročníku základní školy a 

se ZŠ a MŠ Slapy při přestupu žáků k nám do školy. 

 

Na plnění cílů v oblasti primární prevence spolupracuje škola dlouhodobě s Magdalena o.p.s a Madio 

z. s.  

 

Ve školním roce 2023/2024 škola intenzivněji spolupracoval s NPI a ČŠI v rámci společného projektu 

PILOT14/Kompas – který má pomoci škole, zejména pak jejímu vedení,  s posilováním slabých i 

silných stránek školy.  

 

 

MAS Dolnobřežanskou 

V rámci spolupráci s ostatními školami v regionu (Kokos) proběhlo několik online ředitelských 

setkání. Byť už toto setkání není tradičně “kokosácké”, stále odkazuje na iniciativu škol před cca 10 

lety. Dnes se již setkání konají hlavně ve spolupráci s MAS Dolnobřežansko. 

V rámci této spolupráce dochází i k propojení s MAP Černošice. 

Ondřej Hynek a Rudolf Zděnek se zúčastnili výjezdového setkání v Jesenici u Rakovníka ve dne 23.-

24. května 2024 zaměřené na téma použití umělé inteligence ve výuce 

 

 
Kroužky 
Ve spolupráci s paní učitelkami a rodiči jsou ve škole organizovány kroužky.  

Ve školním roce 2022/23 probíhaly ve škole tyto kroužky 

 

Angličtina Lundonia pro 1. - 2. ročník, 

Dramatický kroužek L. Kostečkové, 

Rybářský kroužek R. Zděnka, 

Jóga s Evou Maštálkovou, 

Kroužek klavír-kytary s pí Gexovou 

Vlastivěda s Káťou (kroužek pro žáky s OMJ) 

 

Zejména sportovní kroužky pořádá TJ Slovan Hradištko a jeho externistů. 

Nabídka kroužků je pravidelně dostupná na https://zshradistko.cz/rodice-zaci/krouzky/. 

 

 

 

  

https://zshradistko.cz/rodice-zaci/krouzky/


VZ 2023/24     -34-    ZŠ Hradištko 

Scio – jaro 2024 

Shrnout na pár řádcích, či dokonce stránek je takřka nadlidský výkon. Analytické zprávy testování 

jednotlivých tříd – 3. ročníku, 5. ročníku, 7. Ročníku mají dohromady takřka 50 stránek, samotná 

analytická zpráva Mapy školy má 56 stran. Dále soubory s vlastními tabulkami a výsledky 

konkrétních tříd. Vedení školy vnímá tyto výsledky je podklady pro vlastní práci.  

  

Co se týká testování v předmětech. Svůj studijní potenciál naplnily všechny třídy. I přesto byl 

průměrný percentil v rámci percentilových tabulek ve výkonu kolem 80 % průměru.  

Nadprůměrné výsledky vykázaly 7. ročníky a V. B,  kdy mj. v rámci srovnání v testu předčily podle 

testování svůj průměrný studijní potenciál.  

 

Mapa školy přinesla 2 základní zjištění. Zejména pohled na školu ze strany respondentů a 

očekávání, resp. vidění vedení školy jsou ve velké shodě. Resp. respondenti potvrdili to, čeho se 

vedení, zejména ředitel školy, domníval.  

Druhé zjištění je v potvrzení celkové spokojenosti mezi žáky, rodiči i učiteli.  

 

Celkově se mapy školy účastnilo 191 žáků 1. stupně, 166 žáků 2. stupně, 185 rodičů, 30 

pedagogických pracovníků a 7 správních zaměstnanců.  

 

Celkově projevila průměrná spokojenost se školou jako ve srovnatelném vzorku škol (průměrná 

známka v testování 1,9; průměrná známka školy 1,8).  

 

V čem se náhled na školu také sjednotil, je oblast k řešení – tou je významně školní jídelna. Mj. 

školní jídelna je záležitost, která se dlouhodobě řeší se zřizovatelem. Zejména se pak jedná o 

jídelnu hodnocenou z pohledu 2. stupně.  

 

Jako oblast k řešení se zejména v rámci 2. stupně objevily také kroužky. Zde však musíme 

podotknout, že na kroužky má vliv zejména provozní prostorová a personální kapacita školy.  

 

Více viz přehled na následující straně.  

 

Radost z v rámci testování Scio máme díky 2 žákům, kteří se svými výsledky výrazně překročili 

průměr všech testovaných škol, Kláry Černé a Šimona Glasnáka.  

 

  



VZ 2023/24     -35-    ZŠ Hradištko 

 
 



VZ 2023/24     -36-    ZŠ Hradištko 

 

 

 

 

 

 

 

  



VZ 2023/24     -37-    ZŠ Hradištko 

 

Přílohy  

Kronika ze života školy 2023/24 (“Střípky”) 

  



VZ 2023/24     -38-    ZŠ Hradištko 

 

Střípky ze života školy ve školním roce 2023-24 
 

 

MÁTE HEZKOU FOTKU? POKUD ANO A POSKYTNETE NÁM JI ZDARMA :-)), 

zašlete ji prosím na skola@zshradistko.cz. Rádi ji použijeme. Napište, zda chcete být uveden 

jako autor fotky či nikoli. Předem děkujeme. 
 

 

4. 9. 2023 Zahájení školního roku 2023/2024  

PŘIVÍTÁNÍ PRVŇÁČKŮ 

 

Přivítání prvňáčků a jejich stužkování za pomoci žáků devítek je dnes už vlastně 

několikaletou tradicí. Přivítali jsme 2 třídy po cca 20 dětech. Třídu I. A má na starosti 

paní učitelka J. Maňhalová a I. B paní učitelka H. Šmídová. Kromě přivítání prvňáčků 

na zahradě, čekal na děti i program paní učitelek ve třídách.  Letošní prvňáčci dostali 

díky zřizovateli i sadu triček se školním logem! 

 

 

 

mailto:skola@zshradistko.cz


VZ 2023/24     -39-    ZŠ Hradištko 

 
 

 

 
 

 

  



VZ 2023/24     -40-    ZŠ Hradištko 

13. 10. 2023 Pavilon navštívil sokolník  

se svými “domácími” mazlíčky a programem, který seznámil žáky s životem dravců 

a lesní zvěře. 

 
 

 

  
 



VZ 2023/24     -41-    ZŠ Hradištko 

 
20. 10. 2023 Informatika ve IV. A 

Čtvrťáci nechtěli přijít o zvířátka na zahradě, tak dostali v rámci páteční 

hodiny s tablety úkol - vyfoť něco z toho co se děje na zahradě na svůj tablet a 

pošli mi fotografii jako přílohu e-mailu na mojí adresu. Bylo to bez nějaké 

velké výpomoci a víceméně si na to přišli sami nebo si lehce pomáhali jak na 

to. Škoda, že tablety mají tak bídný foťák, některé jsou i docela povedené. :-) 

Přesvědčte se… 

 



VZ 2023/24     -42-    ZŠ Hradištko 

 



VZ 2023/24     -43-    ZŠ Hradištko 

 
 

 

 

 

  



VZ 2023/24     -44-    ZŠ Hradištko 

13. 10. 2023 DÝŇOBRANÍ #16 

 

  

 



VZ 2023/24     -45-    ZŠ Hradištko 

 
 

 

16. 10. 2023 Exkurze ruštinářů Západočeská univerzita 
 

17. - 20. 10. 2023 Adapťák VI. A 

 

 

Dne 20.10 2023 se  po celé Zemi slavil Mezinárodní den stromů. Ve školní 

družině jsme si připomněli toto téma projektovým odpolednem s naučnou 

stezkou po místním lese. Děti si prostřednictvím jednotlivých stanovišť mohly 

připomenout důležitost stromů na naší planetě. Odpoledne se zakončilo 

společným tvořením družinového stromu z přírodních materiálů. 

 

24. 10. 2023 Exkurze Příbram 

 

 

24. 10. 2023 Exkurze Vyšehrad 

Naše obavy z toho, že nás Strakonická ráno nepříjemně zdrží, se naštěstí ukázaly jako 

zbytečné. Na místo jsme dojeli včas a podařilo se nám oblomit i policisty u Paláce 

kultury, aby nás nechali aspoň bleskově vystoupit z autobusu. Probíhající 

mezinárodní summit totiž neumožňoval žádné zastavení v blízkosti. My jsme stihli i 

svačinu v parku přímo u Táborské brány, kde si nás vyzvedl určený průvodce - pan 

Nebeský. Kantořina z něj čišela ( to se také potvrdilo) a dětem začaly dvě hodiny plné 



VZ 2023/24     -46-    ZŠ Hradištko 

putování od jedné zajímavosti ke druhé, příběhy a hádanky pršely, správné odpovědi 

následovaly a kapitánům šesti mužstev se tak mohly měšce plnit opravdovými 

zlaťáky. Závěrečná hra s hledáním indicií ještě zamíchala pořadím, aby pak před 

zraky samotné kněžny Libuše pan Nebeský hru bleskově vyhodnotil i odměnil, takže 

nám zbylo ještě víc než 20 minut na dětské hřiště. To, jak po celou dobu děti vydržely 

sledovat, aktivně se zapojovat a pokřikovat na sebe:..."mě to baví", opravňuje k pocitu, 

že si to užily jak se patří. Zapsala: J. Chadimová, tř. uč. IV. B.   

 



VZ 2023/24     -47-    ZŠ Hradištko 

  



VZ 2023/24     -48-    ZŠ Hradištko 

31. 10. - 3. 11. 2023 Adapťák VI. B 

Ještě dnes můžeme poznávat následky Covidu.  Ten bohužel sťal i paní 
učitelku třídní. A tak se vydala VI. B na svůj Adapťák “na Velikonoční 
ostrovy” v doprovodu p. ředitele, paní Jílkové a paní Holbai. 
Počasí nám více než přálo, a tak jsme i v listopadu strávili mnoho času venku. 
V úterý večer a ve středu přes den se nám o progmam a správné naladění 
postaraly Aneta s Alicí. Každý večer jsme strávili společným programem, ve 
středu večer jsme se pak s řádně vymalovanými obličeji, vlastním třídním 
erbem, vlastním tancem a pokřikem vydali za šamanem, který nás povzbudil 
na další cestě naším společným životem.  
Pobyt završil výlet do Kutné Hory. Domů jsme se vrátili obohacení společné 
zážitky ze společných aktivit, úkolů i cest a s vědomím, že jsme prima parta. 
A co za společné úkoly? Zdolávání močálu, chození poslepu ve skupině, 
pohyb siamských dvojčat, ale také obracení deky, na které stojí třeba i 12 osob 
a spoustu dalších….

   

  



VZ 2023/24     -49-    ZŠ Hradištko 

 

 



VZ 2023/24     -50-    ZŠ Hradištko 

 
Odesílání pohlednice pro paní učitelku třídní 

 
Před Chrámem sv. Barbory 

 

 

  



VZ 2023/24     -51-    ZŠ Hradištko 

6. 11. 2023 

Oceněné práce z XI. ročníku soutěže Vícejazyčnost je bohatství 2023 

(https://www.zaedno.org/soutez-galerie/2023) Titul „Patron vícejazyčnosti“ – za 

komplexní spolupráci pedagoga na soutěži dostává paní Ing. Ivana Seidlová, Základní škola 

Brněnec, Moravská Chrastová Titul „Škola roku“ – za zapojení celé školy do soutěže dostává 

ZŠ Jungmannova, Jihlava Zvláštní soutěžní kategorie a téma pro ukrajinské a další dětské 

uprchlíky 1. místo: Kluci z Kostelní, 3 děti, 6-14 let, ukrajinština, čeština, ZŠ Dřevohostice 2. 

místo: Oleksandra Slobodianiuk, 9 let, čeština, ZŠ Čeladná 3. místo: Nová generace, 6 dětí, 

10-13 let, ukrajinština, čeština, ZŠ a MŠ nám. Jiřího z Lobkovic, Praha 3 Ocenění za vynikající 

účast: Jan Kosobud, 12 let, angličtina, ruština, ZŠ J. A. Komenského, Milevsko Vlastivěda s 

Kat'ou, 11 dětí, 8-16 let, ukrajinština, čeština, ZŠ Hradištko Maksim Velhan, 11 let, čeština, 

ZŠ Vorlina, Vlašim Mluvím česky, 7 dětí, 7-11 let, čeština, ukrajinština, vietnamština, 

slovenština, ruština, angličtina, ZŠ Na Vyhlídce, Vyškov Arina Korsun, 7 let, čeština, Dům 

dětí a mládeže Praha 5 Pavlo Bublyk, 13 let, ukrajinština, ZŠ a MŠ Letní pole, Vyškov Valerie 

Ljuch a Ivan Turchan, 8 a 9 let, ukrajinština, 21. ZŠ Plzeň Veronika Ollinyk, 8 let, ukrajinština, 

ZŠ Jungmannova, Jihlava 

 

 

  

https://www.zaedno.org/soutez-galerie/2023)


VZ 2023/24     -52-    ZŠ Hradištko 

23. 11. 2023  

Tento týden VII. A realizovala se svojí paní učitelkou J. Kopřivovou v rámci 

“Skovky” projekt Krabice od bot, a nejen ten. Krabice od bot jsou vánoční 

dárky pro děti, které nemají Vánoce vždy tak bohaté či hezké…. Žáci dali do 

každé krabice rámcově dárky pro věkovou skupinu, kluky, holky atp. Popsali, 

zabalili, poslali…. 

  
a jeden nový třídní  projekt :-) 



VZ 2023/24     -53-    ZŠ Hradištko 

V sobotu 25. 11. 2023 

naše děti jako tradičně obohatily oslavu jubilantů obce Hradištko krásným 

pásmem recitace, zpěvu a hrou na hudební nástroje. Senioři byli potěšeni, 

někteří až k slzám dojetí. Nováčci mezi našimi účinkujícími si ověřili, že není 

čeho se bát, a že při poctivé přípravě může jejich nově nabytá odvaha způsobit 

velkou radost i na veřejnosti.  

 

  



VZ 2023/24     -54-    ZŠ Hradištko 

Neděle 26. 11. 2023 

Okresní myslivecký spolek Praha západ uskutečnil již 22 ročník soutěže 

Výtvarný podzim 2023.  

Děti ze základních škol kreslily obrázky na téma Život zvěře v barevné 

podzimní přírodě. Z více než 200 zdařilých výkresů se do finále probojovalo 20 

skutečně nejkrásnějších. Finále se uskutečnilo dne 26.11.2023 v klubovně MS 

Libeř.  Dopoledne se vydařilo a v rámci doprovodného programu si děti i rodiče 

užili příjemnou přednášku s dravci. Všichni účastníci finále byli odměněni.  

Vítězům gratulujeme. 

 

 

 

  

  



VZ 2023/24     -55-    ZŠ Hradištko 

27. 11. 2023 - Stávka - JEDEN DEN PRO BUDOUCNOST! 

 
 

Vážení rodiče, 

v naší škole vznikl stávkový výbor, který má za cíl připojit se k celostátní stávce dne 27. 11. 

2023. 

Vzhledem k počtu stávkujících pracovníků školy nejsem jako ředitel schopen zajistit provoz 

školy. 

Ke stávce se připojilo cca 80 % veškerých pracovníků školy. Škola bude z tohoto důvodu 27. 

11. 2023 mimo provoz. 

Následující text je odrazem názoru stávkového výboru, stávkujících zaměstnanců a 

zaměstnanců podporujících stávku. 

Děkuji za pochopení 

O. Hynek. 

 

Vážení rodiče, 

 

jsme si vědomi, že tímto krokem Vám způsobíme komplikace ohledně zajištění péče o Vaše děti. 

 

  

 



VZ 2023/24     -56-    ZŠ Hradištko 

U nás ve škole se vedla hlavně debata nad tím, zda a proč stávkovat, a jaké dopady může mít 

jednodenní stávka na Vaše děti. Stávka zasáhne jeden den školního vyučování, ale záměry změn ve 

školství zasáhnou naše děti na několik let dopředu. A to nejen na školách základních, ale spoustu z 

nich brzy také na školách středních. 

Rozhodnutí zaměstnanců školy vyplývá ze současných plánovaných opatření, která mohou výrazně 

ovlivnit kvalitu českého školství, byť si uvědomujeme současnou složitou finanční situaci v naší 

republice. 

Jako škola jsme sami prošli turbulentními změnami. Uvědomujeme si, kolik práce ještě máme před 

sebou, a velmi jsme se těšili, jak budeme moci školu na Hradištku dále v rámci možností rozvíjet. 

Vidíme však, že současná opatření a nedostatek financí způsobí ve školách: 

● výrazný pokles počtu hodin, kdy mohou školy dělit třídy na skupiny, ve kterých je vzdělávání 

efektivnější – a to plošně, bez ohledu na potřeby konkrétních škol; 

● výrazný pokles počtu asistentů pedagoga u škol, které se naučily, jak s podpůrnými 

opatřeními pracovat, “vychovaly” si asistenty pedagoga a snaží se o kvalitní inkluzi; 

● nejistotu ve financování pedagogických i nepedagogických profesí; 

● nejistotu ve financování všech pracovních pozic ve školách, pro které už dnes není dostatek 

personálních a finančních zdrojů (školní psychologové aj.); 

● nedostatečné zajištění finančních prostředků na nepedagogické pracovníky, kteří zajišťují 

provoz školy (kuchařky, uklízečky, školník, ekonomický pracovník...), a hlavně zlehčování 

jejich potřeby pro správné fungování škol! 

Stejně jako jiné školy vidíme, jak s každým ministrem přichází změny ve stylu „ode zdi ke zdi“. Na 

změny není dostatek času ani finančních prostředků. Nedostatek financí pak vede k rušení 

podpůrných opatření či změnám, které mají za cíl „hlavně ušetřit“ nebo „hlavně rychle“.   

Šetření a změny se dotýkají  všech oblastí – personálních i materiálních.  A ve výsledku mají dopady 

na veškeré vzdělávání našich dětí ve školách. 

A co víc, vnímáme, jak politická prohlášení rozdělují společnost, staví potřeby a zájmy škol proti 

zájmům společnosti, rodičů a jejich dětí. Staví proti sobě potřeby jednotlivých profesí, škol i jejich 

zřizovatelů. 

Tato stávka není za platy učitelů! 

Byli bychom rádi, kdybyste nás i na základě výše uvedených informací podpořili. 

Stávkující zaměstnanci se chystají na plánovanou demonstraci do Prahy. 

Podpořit stávku můžete i zde – podpisem pod petici. 

https://www.petice.com/oteveny_dopis_zastupc_kol_proti_drastickym_krtm_ve_kolstvi 

Všem rodičům děkujeme za pochopení a případnou spolupráci! 

Stávkový výbor a vedení školy 

 

  

https://www.petice.com/oteveny_dopis_zastupc_kol_proti_drastickym_krtm_ve_kolstvi


VZ 2023/24     -57-    ZŠ Hradištko 

 

4. 12. 2023 Dějepisná vycházka VIII. B 

 

 

 
 

 



VZ 2023/24     -58-    ZŠ Hradištko 

 

Čertování 8. 12. 2023 

Jako každoročně se ve školní družině 8.12.2023 konalo Čertování. Pro 

čertovské dovádění dětí byla využita místní tělocvična. Děti si vyzkoušely 

několik pohybových soutěží a na závěr si zatančily s balónky.  

Čertování jsme letos i z částečně praktických důvodů spojili do jednoho dne 

společně s vánočním jarmarkem.  



VZ 2023/24     -59-    ZŠ Hradištko 

 
 

  



VZ 2023/24     -60-    ZŠ Hradištko 

20. 12. 2023 - 4. - 5. roč.  - Středověký Takonín 

Dnešní výlet nás se vším všudy přenesl na celé dopoledne do středověku. 

Uvítal nás sám král Karel se svým šaškem a panošem. Králi jsme patřičně 

provolali slávu a on nám pak barvitě vyprávěl o celém svém životě u dvora - 

od narození až po smutný konec. Poznali jsme způsoby života, bydlení, 

dobové oblečení, stolování, bojování a rytířské zbraně, zacházení s koněm, 

svátky a tradice. Spoustu věcí jsme si také mohli vyzkoušet. Někteří si také 

mohli v dobových kostýmech zahrát jeho páže, syna a dokonce i dvě 

manželky. Pravda, tři naši neposedové si hned taky vyzkoušeli službu 

nevábnou - uklízení koňského nadělení na dvoře. Znalosti o středověku se tak 

dětem přiblížily doslova na dosah a můžeme si jen přát, aby si opravdu mnohé 

odnesly a zapamatovaly. 

  



VZ 2023/24     -61-    ZŠ Hradištko 

PF 2024 a Betlém školní družiny z výstavy v kostele ve Štěchovicích 

 

 
 

 

 

  
  



VZ 2023/24     -62-    ZŠ Hradištko 

3. 3. - 9. 3. 2024 Anglie, Brighton a okolí 8. roč. 

 

10. 3. - 15. 3. 2024 Lyžák bez sněhu 
 

V neděli 10. 3.  2024 odjelo 52 žáků pátého a sedmého ročníku za krásného jarního počasí na lyžařský kurz 

bez sněhu. I přesto, že je březen, sníh opravdu na sjezdovkách nebyl. Měli jsme však vymyšlený náhradní 

program ve spolupráci s instruktory lyžování. 

Celý týden žáci hledali indicie na pašeráckých stezkách pro nalezení závěrečného pokladu.  

 

 

Jedna cesta vedla k Huťskému vodopádu uprostřed 

krkonošských lesů. 

 

To ale samozřejmě nebyla jediná aktivita. Na 

programu bylo malování keramiky. Takto krásně 

dopadly hrníčky po namalování žáky, následném 

glazurování a vypálení. 

 

Večerní program byl zpestřen i přednáškou 

dlouholetého člena horské služby, který vyprávěl o 

práci záchranné složky a o podmínkách práce, první 

pomoci nebo o rizicích na horách. 

o programu jsme zařadili i trochu přírodopisu se 

zeměpisem, a to návštěvou Bozkovských jeskyní. 

Bozkovské jeskyně jsou dolomitové, tzn, s krápníky a 

navíc s krásnými jezírky. 



VZ 2023/24     -63-    ZŠ Hradištko 

 

 



VZ 2023/24     -64-    ZŠ Hradištko 

 

Vidět 

bylo i 

spícího 

vrápence, který se naštěstí nenechal vyrušit ze   

svého spánku. 

Nejdelší akci celého týdne byl celodenní pěší výlet do Harrachova.  

Prošli jsme pěší cestičkou přes sjezdovky, kde obvykle v tuto dobu bývá sníh. 

 

 
Prohlédli jsme si skokanské můstky, avšak vše úplně bez jí sněhu. Došli jsme až ke sklárně, která již funguje 

312 let. Podívali jsme se k pecím, kde skláři vyfukují z roztaveného skla polotovary skleniček.            V 

chladících pecích a následně  v brusírně vše dostává finální podobu. V místní dílničce si každý mohl 



VZ 2023/24     -65-    ZŠ Hradištko 

namalovat nebo vybrousit svou skleničku. Aby nebyl program krátký, následovala pěší cesta                          k 

Mumlavským vodopádům.  

 
 

Vzhledem k tomu, že bylo málo vody, bylo možné dojít ke kamenům a až přímo k vodopádu. 

Zpět do Harrachova jsme šli podél říčky Mumlavy. Zbyl nám i čas na muzeum skokanství, kde jsou 

vystaveny skokanské lyže a vybavení od nejstarších dob až po současnost. 

Po náročném programu jsme jeli na chatu Pod Lipami autobusem a těšili se na večeři. 

Čtvrteční den jsme zahájili tradiční rozcvičkou na sjezdovce a pak po snídani byla naplánována cesta na 

vyhlídky Stráž. 



VZ 2023/24     -66-    ZŠ Hradištko 

 
 Cestou jsme doplnili tajenku o pokladu, který jsme 

cestou zpět vyzvedli u kapličky.  

 

Následovalo opékání špekáčků a chleba. Spolu s 

instruktory jsme se rozloučili s letošní zimní sezónou. 

Večerní program byl úžasný, byla diskotéka, na které se 

tancovalo snad na úplně všechny písničky. Všichni se 

dobře bavili a ani nikdo nevěřil, jak rychle utekl čas. Po 

večerce všichni brzy usnuli plní dojmů z celého týdne.  

 

V pátek už nás čekal jen odjezd zpět na Hradištko. 

Věřím, že i bez sněhu se akce velmi podařila, 

samozřejmě díky skvělé práci našich pedagogů a i za 

přispění instruktorů z lyžařské školy Špalík. 

Myslím, že si každý vybral svou oblíbenou aktivitu, 

naučil se něčemu novému či jen měl zkušenost s 

horským prostředím. 

 

text: P. Švábová  



VZ 2023/24     -67-    ZŠ Hradištko 

19. 3. 2024 Soutěž Mladý zemědělec 

 

V prosinci 2023 proběhlo na hradišťské škole první kolo soutěže Mladý zemědělec. 

Zúčastnili se žáci sedmého a osmého ročníku. Tři nejúspěšnější řešitelé jeli do Plas u Plzně 

na semifinálové kolo 19. 3. Ve velké konkurenci 54 žáků z různých základních škol obsadil 

Šimon Glasnák výborné 4. místo.  

 

 
 

 

Co na soutěžící čekalo? 

Určitě dlouhá cesta z Hradištka do Plas, pak po oficiálním zahájení písemný test a 

praktické úlohy. Mezi nimi byly úkoly - nadojit co největší množství tekutiny za časový 

limit, sestavit orací radlici, převážet balíky sena na kolečku slalomem, odhadnout 

hmotnost králíka a identifikovat semena. 



VZ 2023/24     -68-    ZŠ Hradištko 

 
Vše probíhalo v Gymnáziu a SOŠ Plasy. V průběhu dne bylo připraveno občerstvení a 

drobné dárky.  

 



VZ 2023/24     -69-    ZŠ Hradištko 

 
 

 

Akce byla uskutečněna pod záštitou zemědělských firem. 

 

 



VZ 2023/24     -70-    ZŠ Hradištko 

 
 

Všem účastníkům gratuluji, Šimonovi přeji mnoho dalších úspěchů v soutěžích                         

i v životě. Děkuji vedení, že umožnilo žákům odjet na semifinálové kolo. 

text: P. Švábová 

 

3 žáci 7. a 8. ročníku se zúčastnili soutěže Mladý zemědělec, kde si vyzkoušeli 

soutěže “trochu jinak”. 

Šiman G., Víťá P. a Viky K. nás  skvěle reprezentovali a my jim děkujeme. Šimon se 

umístil na skvělém 4. místě! 

 

Více o soutěži v článku a videu: 

https://plzensky.denik.cz/zpravy_region/video-mladi-zemedelci-

zavodili-s-koleckem-i-soutezili-v-dojeni-20240323.html 

https://plzensky.denik.cz/zpravy_region/video-mladi-zemedelci-zavodili-s-koleckem-i-soutezili-v-dojeni-20240323.html
https://plzensky.denik.cz/zpravy_region/video-mladi-zemedelci-zavodili-s-koleckem-i-soutezili-v-dojeni-20240323.html


VZ 2023/24     -71-    ZŠ Hradištko 

19. 3. 2024 Svět práce - Diakonie 

 

V rámci světa práce (pracovky) pomáhali deváťáci s nakládáním sbírky pro 

Diakonii Broumov - Fotky zde: 

https://sites.google.com/zshradistko.cz/diakonie-foto/fotoarchiv 

 

8. - 12. 4. 2024 Škola v přírodě s plaváním IV. A a IV. B 

Sláva, nazdar výletu, už jsme doma, už jsme tu.  

Nejvíc spokojené jsou paní učitelky, že se kromě několika alergií a rýmy nikomu 

nic nestalo, že si to všichni užili, a hlavně - že se děti opravdu vesměs všechny 

očividně v plaveckých dovednostech výrazně zdokonalily.             I ti, kteří bez 

držení nosu na začátku nevlezli do vody, skáčou z břehu jako           o závod, 

potápějí se, chodí po dně pod hladinou, loví věci ze dna, podplavávají překážky. 

Všichni se seznámili s různými plaveckými styly, aktivně besedovali a 

vyzkoušeli si první pomoc při záchraně, vyslechli si hlavní pravidla bezpečného 

chování u vody, vydováděli se na louce i na hřišti, plnili úkoly skupinových 

soutěží, uklízeli v pokojích jako o závod           a nakonec si vesele zatancovali. 

Počasí nám přálo, učení jsme také neopomenuli, dobrůtky pětkrát denně 

doplňovaly energii (zmlsaným se omlouvám, ti mají smůlu     ).  

Naše děti zase! pochválily plavčice, noční hlídač, zdravuška i paní recepční - 

prostě - dobrá věc se podařila, díky všem za spolupráci a součinnost! 

Text: J. Chadimová  

https://sites.google.com/zshradistko.cz/diakonie-foto/fotoarchiv


VZ 2023/24     -72-    ZŠ Hradištko 

9. - 10. 5. 2024 Exkurze do Polska 

 

   
Na začátku května letošního roku žáci devátých tříd vyrazili na zájezd do 

Polska. Odjížděli jsme brzy ráno z Davle, jelikož s námi jela i část davelské školy.  

Hned po příjezdu do Polska jsme navštívili solné doly ve Věličce, které se 

nacházejí kousek od Krakova a pyšní se sochami ze soli i obrovskými jeskyněmi. 

Odtud jsme se přesunuli do centra Krakova, kde jsme navštívili obchodní galerii 

a večer si udělali procházku k hotelu. Cestou nám pan průvodce ukázal některé 

památky a místa, kde bydleli Židé. 

Druhý den ráno jsme se sbalili a cestou přes město a jeho historickou židovskou 

část přesunuli k hradu Wawel - tam jsme navštívili místní katedrálu. Pak už 

jsme šli na nejstarší náměstí v Krakově zvané Krakovský rynek s velkou tržnicí. 

Poté nás vyzvedl autobus a přesunuli jsme se do koncentračního tábora v 

Osvětimi.  

 
 



VZ 2023/24     -73-    ZŠ Hradištko 

 

 Zde jsme všichni prošli bezpečnostní kontrolou a dostali českého průvodce. 

Nejprve jsme si prohlédli ,,menší” tábor přímo v Osvětimi a později i druhou 

část tábora Osvětim - Březinka. Pro většinu z nás to byl opravdu emotivní 

zážitek. Paní učitelky na náměstí v Krakově také koupily kytici, kterou poté v 

Březince položily k části tábora, v níž žili mimo jiné i terezínští vězni. 

Po konci exkurze jsme se už jen autobusem vrátili zpět do Česka. Cestou jsme 

také vyložili v Ostravě našeho pana průvodce. Do Štěchovic jsme nakonec 

dorazili okolo půl jedné v noci. 

Celý výlet nám ukázal životy Židů v Krakově a historii tohoto krásného města 

na pozadí světových dějin. 

Text: E. Budilová 

 

 

 
 

 

 

  



VZ 2023/24     -74-    ZŠ Hradištko 

Projekt Najdi místo ve svém okolí…. (2023/2024) 

Našli byste tato místa? 

     
 

Žáci z naší školy je úspěšně našli, protože i letošní rok si mohli zasoutěžit o 

odměnu. V průběhu školního roku bylo každý měsíc od října do dubna 

zadáno jedno místo a krátký úkol. Zadání spočívá v nalezení daného místa na 

Hradištku a v jeho okolí, vždy s několika otázkami v kvízu ve školním 

systému Edookit. Do soutěže se zapojili všechny ročníky, a tak děkuji rodičům, 

kteří pomáhali mladším dětem s posíláním fotografií a řešením kvízů. 

Jaká že to byla odměna? Mladší vítězové z tříd II.A a I.B si vysloužili výlet do 

zážitkového centra Zeměráj v Kovářově. Určitě krásná odměna, která stojí za 

těch pár kroků… 

Starší kategorii vyhráli překvapivě deváťáci - IX.A, kteří se takto krásně 

rozloučí se školním projektem a pojedou si zahrát Laser game do Prahy 

Braníka. 

Všem soutěžícím děkujeme za krásné fotografie a přejeme jim mnoho 

krásných míst k poznávání.   text a foto P. Švábová 

  



VZ 2023/24     -75-    ZŠ Hradištko 

Že nejsou děti soutěživé? Soutěže 2023/2024 

 

Taky tomu nevěříte? To děláte dobře. Děti naopak jsou, a hodně. Dokládá to 

účast v různých a nejen sportovních soutěžích. Žáci naši školy mají úspěchy i ve 

vědomostních soutěžích jako jsou různé předmětové olympiády (matematická, 

biologická, z českého jazyka, z anglického jazyka), ať už se jedná o krajské kolo 

geologické olympiády Honzy Langa, který si zasoutěžil  i v okresním kole 

dějepisné. Existují i soutěže, ve kterých se hledají mladí chemici či zemědělci. 

Soutěž o Mladého chemika je určena pro deváťáky               a i letos jeli tři 

nejúspěšnější do Prahy na střední průmyslovou školu chemickou.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Soutěž o mladého zemědělce byla letos poprvé 

a byla určena sedmákům a osmákům.  

 

Tři nejúspěšnější ze školy je-li na střední zemědělskou školu do Plas u Plzně. Se 

svými dovednostmi se vůbec neztratili a Šimon Glasnak si přivezl krásné 4. 

místo.  

Opustime vědomostni soutěže, neboť máme ještě sportovní disciplíny. Jako 

první ve školním roce se běhá přespolní běh, jedna se o vytrvalostní běh na 1500 

m (dívky) a 3000 m (chlapci).  

 

 

 

 

 

 



VZ 2023/24     -76-    ZŠ Hradištko 

 

Následoval florbal v různých věkových 

kategoriích od 4.  ročníku až do devítky. Zde je 

opravdu velká konkurence, a tak je velmi těžké 

získat cenné kovy, nejlepší umístění bylo patě 

místo. Po Vánocích se žáci připravovali na 

basketbal, ten však zůstal jen pro děvčata, která 

se držela statečně., ale také na medaile 

nedosáhla. 

 

 

Jeden z velkých úspěchu měli naši malí fotbalisté ze třetího ročníku, kteří 

postoupili z okrskoveho kola do okresního. V největší školní fotbalové soutěži 

Mc Donald´s Cupu ukázali, že se u nás hraje pěkný fotbal. V okresním kole, 

které se konalo v Rudné u Prahy, se již sjely opravdu velmi dobre týmy a kluci 

obsadili 7. místo z 10 družstev. S týmy drželi krok a většinou remizovali,  což 

ale na medaile nestačilo.  

 

 

Mezi královnu sportu patří beze sporu 

atletika. Na atletické závody III. 

kategorie jsme jeli smluvním autobusem 

společně s davelskou základní školou, 

což bylo skvělé, protože cesta do Roztok 

u Prahy není úplně jednoduchá.  

 

 

 

 

 

 



VZ 2023/24     -77-    ZŠ Hradištko 

 

Se staršími jsme se však již museli 

dopravit hromadnou dopravou. 

Jste zvědaví na výsledky, to je 

dobře. V individuálním 

hodnocení se umístila Kaja 

Vybiralova na 3. místě asi ze sta 

závodnic. Zahanbit se nenechaly 

ani Helena Vorlíčková s Marii 

Klimešovou ve skoku do výšky, 

kde obsadily sedmou příčku. Ani 

mladší kluci se neztratili, čtvrté 

místo Luďka Humpoly ve 

vytrvalostním běhu, je krásný 

úspěch. Celkové však výkony našich žáků 

nestačily na konkurenci ostatních škol a 

obsadili celkové 11. místo. 

Starším bohužel nepřálo počasí, přesto 

bojovali statečně, ale svými výkony stačili 

jen na 12. místo.  

Přesto všem soutěžícím, ať ve sportu či ve 

vědomostních soutěžích, přeji mnoho 

dalších úspěchů. 

 

text a foto: Pavla Švábová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VZ 2023/24     -78-    ZŠ Hradištko 

31. 5.  2024 Ples deváťáků 

 

Pro rozloučení se školní docházkou si žáci devátých ročníků vybrali možnost 

uspořádat závěrečný ples.  

Odměnou za nacvičování jim byl potlesk nejen jejich rodičů. Každá ze tříd si 

připravila  dvě předtančení. Jedno v duchu standardního pojetí a jako 

“půlnoční” překvapení předvedly obě třídy kolem desáté hodiny 

několikaminutovou koláž moderního tance. Někteří i s akrobatickými prvky. 

O plese deváťáků je však krásná reportáž ve 4. čísle časopisu šCoolna -  

https://zshradistko.cz/wp-content/uploads/2024/06/Scoolna4-web.pdf.  

 

 

 

 
 

 

https://zshradistko.cz/wp-content/uploads/2024/06/Scoolna4-web.pdf


VZ 2023/24     -79-    ZŠ Hradištko 

 
 

 

 

  



VZ 2023/24     -80-    ZŠ Hradištko 

 
  



VZ 2023/24     -81-    ZŠ Hradištko 

11. - 14. 6. 2024 Vodácký výlet IX. A 

Poslední výlet uskutečnila IX. A formou vodáckého výletu na řeku Otavu.  

Začali jsme v Sušici a nakonec dojeli až do Štěkně.  

 

 

  



VZ 2023/24     -82-    ZŠ Hradištko 

Dramatický kroužek 2023/2024 

V tomto školním roce navštěvovalo kroužek 14 malých herců z 2. až 

5. ročníků, kteří secvičili a sehráli pro rodiče, veřejnost a spolužáky 

dvě představení. V lednu to byla trochu popletená pohádka plná 

čertů - Jak napravit princeznu, a v květnu pohádku inspirovanou 

Nezbednými pohádkami Josefa Lady - O chudém královstvíčku. 

Divadelní představení se hrála na nově opraveném pódiu v sále u 

tělocvičny s novým osvětlením a oponami. 

 

 

  



VZ 2023/24     -83-    ZŠ Hradištko 

Poslední den v roce - 28. června 2024 - Loučení s deváťáky 

 

 
 

https://www.facebook.com/reel/1022475852627520  

https://www.facebook.com/reel/1022475852627520


VZ 2023/24     -84-    ZŠ Hradištko 

AKCE VIII. A 2023/2024 - Zpracovala A. Hrdinová 

 
 

Renesanční a barokní Praha 

20. listopadu se třída 8.A vydala po stopách renesanční a barokní Prahy. Děti si na výlet připravily 

povídání o předem vylosovaných nejvýznamnějších architektonických památkách z tohoto období.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VZ 2023/24     -85-    ZŠ Hradištko 

 

 

Podzimní výroba létajících draků 

Na podzim jsme se s dětmi z 8.A pustili do tradiční výroby létajících draků z papíru a latěk. Když byly 

draci hotoví, rozhodli jsme se je vyzkoušet venku na louce. I přes nepříznivé počasí jsme se (po 

přemlouvání ze strany dětí) vydali ven s nadějí, že uvidíme draky létat. Bohužel počasí nám příliš nepřálo – 

začalo pršet a vítr byl příliš slabý na to, aby naše draky udržel ve vzduchu. 

I když se nám nakonec nepodařilo draky dostat do vzduchu, náladu nám to rozhodně nepokazilo. Děti si 

užily samotný proces výroby a přípravy, a dokonce i pokusy o vzlétnutí draků v dešti se staly zdrojem 

smíchu a zábavy. 

 

 

 

 



VZ 2023/24     -86-    ZŠ Hradištko 

 

Pitva prasečího oka na přírodovědném semináři 

Během hodiny přírodovědného semináře jsme se pustili do výjimečného a praktického zážitku – pitvy 

prasečího oka, které sehnal jeden z žáků 8.A.  

Na začátku hodiny jsme si připomněli základní anatomii oka a jeho funkce. Děti se poté rozdělily do 

menších skupin. Každá skupina dostala vlastní oko a pod vedením učitelů začala s pitvou. Během pitvy 

měly děti možnost detailně prozkoumat různé části oka, jako je rohovka, čočka, duhovka, sítnice a zrakový 

nerv.  

 

 

 

 

 



VZ 2023/24     -87-    ZŠ Hradištko 

 

Bobování 

První sníh letošního roku jsme oslavili společně bobováním! Jakmile napadl sníh, vzali jsme boby a vyrazili 

jsme na nejbližší kopec. Děti byly nadšení z čerstvě napadaného sněhu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VZ 2023/24     -88-    ZŠ Hradištko 

  



VZ 2023/24     -89-    ZŠ Hradištko 

Muzeum Fantastických iluzí  

Před Vánoci 21.12. se třídy 7.C a 8.A společně vydaly na výlet do Prahy do Muzea Fantastických iluzí.   

 

Před Vánoci, 21. prosince, se třídy 7.C a 8.A společně vydaly na výlet do Prahy, kde navštívily fascinující 

Muzeum Fantastických iluzí. Tento výlet byl plný zábavy, překvapení a neuvěřitelných optických klamů. 

Muzeum Fantastických iluzí je známé svými interaktivními exponáty, které si hrají s naším vnímáním a 

nutí nás přemýšlet o tom, co vidíme. Děti měly příležitost procházet různými místnostmi s 3D malbami, 

kde si mohli pořídit neuvěřitelné fotografie. 

 

 

 

 

 

 

 

  



VZ 2023/24     -90-    ZŠ Hradištko 

Společný projekt: Pomáháme pejskům 

Děti z 8.A, 7.B, 7.A a 4.B se rozhodly udělat něco hezkého pro pejsky, kteří nemají domov a potřebují naši pomoc. 

Společně jsme vymysleli projekt, při kterém jsme vyráběli různé věci pro pejsky a také pro lidi, kteří mají pejsky rádi. 

Prodejem výrobků jsme získali 8014 Kč pro psí útulek Dogpoint. 

Děti z 8.A vyráběly hračky pro pejsky, jako jsou přetahovadla nebo čmuchací koberečky. Děti ze 7.B a vyráběly 

náramky z korálků se psími motivy. Děti ze 7.A tvořily dřevěné klíčenky a vypalovaly do nich obrázky pejsků. A děti 

ze 4.B vyráběly magnetky z keramické hlíny s motivy pejsků.  

 
 

 



VZ 2023/24     -91-    ZŠ Hradištko 

Návštěva Pražské zoologické zahrady s osmáky 

Dne 6. května jsme se s osmáky vydali na výlet do Pražské zoologické zahrady. Protože jsme se celý rok ve 

škole věnovali studiu savců, rozhodli jsme se zaměřit tuto návštěvu právě na ně. 

V zoologické zahradě na nás čekal speciální program, během kterého si děti mohly vyzkoušet určování stop 

exotických zvířat nebo si sáhnout na bodliny dikobraza.  

Přesto, že celý den pršelo, výlet jsme si užili. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  



VZ 2023/24     -92-    ZŠ Hradištko 

Návštěva výcvikového letiště CATC Praha 

V červnu (17.6) jsme se s dětmi vydali na exkurzi na výcvikové letiště CATC Praha. Během exkurze měly 

děti možnost nahlédnout do zákulisí výcviku pilotů. Viděly různé typy simulátorů, na kterých se piloti učí 

zvládat nejrůznější situace, od běžného letu až po náročné krizové scénáře.  

Kromě toho se děti dozvěděly i o práci palubního personálu. Měly příležitost vyzkoušet si roli letušky, což 

zahrnovalo komunikaci během letu. Exkurze vyvrcholila praktickou ukázkou, jak správně postupovat v 

případě evakuace letadla. Děti se naučily, jak rychle a bezpečně opustit letadlo v nouzové situaci, a 

dokonce se mohly sklouznout po nouzové skluzavce.  

 

 

 

 

 

  



VZ 2023/24     -93-    ZŠ Hradištko 

Sportovní konec školního roku třídy 8.A 

Konec školního roku jsme strávili sportovními aktivitami. 

Nejprve se ve škole konal tradiční sportovní den. 

 

 

 

 

 

 

 

 



VZ 2023/24     -94-    ZŠ Hradištko 

Následující pondělí jsme navštívili Jumppark v Letňanech. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VZ 2023/24     -95-    ZŠ Hradištko 

V úterý jsme hráli beach volejbal v Praze - Hamr. 

 

 

  



VZ 2023/24     -96-    ZŠ Hradištko 

A ve středu děti pod taktovkou Jitky Stibůrkové skákaly na Airtracku ve školní tělocvičně. 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

  



VZ 2023/24     -97-    ZŠ Hradištko 

 

Podpisový arch 
 

 

Zpracoval: Mgr. Ondřej Hynek, DiS., ředitel školy a kolektiv  

 

 

 

Předáno školské radě: ………………………….......................   

 

Schváleno Školskou radou dne: .................................... 

    ...................................... 

    ...................................... 

 

 

Projednáno na pdg. radě dne: ....................................... 

 

 

Předáno zřizovateli dne:...................................... 

 

(záznamy, podpisy – k nahlédnutí v ředitelně školy) 

 


